粤交案函〔2018〕205 号 A

广东省交通运输厅关于广东省十三届
人大一次会议第 1283 号
代表建议答复的函

林巧园等代表：

你们提出的关于加快西部沿海高速公路阳江南联线建设的

建议收悉。经会省有关部门研究，现答复如下：

一、省委、省政府高度重视包括阳江市在内的粤西地区与珠

三角地区的协调发展，出台了相关指导意见、制订了一系列的规

划和行动计划。我厅认真贯彻落实省委、省政府决策部署，加大

粤西地区高速公路等交通基础设施建设力度，取得显著成效。目

前，粤西地区开通了沈海、西部沿海、汕湛等多条高速公路，外

通广西区、珠三角和粤北山区，内连粤西各市的高速公路网络已

经形成。

二、考虑阳东至阳江港公路（即代表所提西部沿海高速公路

阳江南联络线）有利于进一步完善我省高速公路网络，促进阳江

沿海地区经济发展，我厅拟将该项目纳入正在修编的《广东省高

— 2—

速公路网规划》，规划于远期实施（2022 年以后）。同时，我厅高

度重视该项目规划建设工作，已组织阳江市交通运输局开展工程

可行性研究报告编制，下一步将协调阳江市进一步加大工作力

度，加快推进项目前期工作。

三、鉴于该项目近期交通需求有限，而且我省现阶段高速公

路建设任务繁重，资金压力较大，已确定项目的资本金仍未完全

落实。建议阳江市抓紧开展项目前期工作，落实建设实施方案，

抓紧与潜在的项目投资人进行洽谈，加大招商引资力度，为项目

实施创造条件，适时启动项目建设，我厅将积极支持、指导协调。

非常感谢你们对我省交通运输工作的关心和支持。

    联系人：郭峰超，联系电话：（020）83837077

广东省交通运输厅
2018 年 7 月 3 日

公开方式：主动公开

抄送：省人大常委会选联工委，省府办公厅，省发展改革

委。

		2018-07-03T17:00:21+0800
	张军